
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO COM ADENDO MODIFICADOR N° 01

PREGÃO ELETRÔNICO: 90139/2024/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0042.004861/2023-75

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de forma con�nua, de serviços de gerenciamento de abastecimento de combus�vel (gasolina comum, diesel S10, Diesel S500), ARLA e outros
combus�veis em rede de postos credenciados, através de sistema informa�zado (com so�ware disponibilizado em tempo real pela internet) e integrado com tecnologia de cartão magné�co ou cartão eletrônico
�po smart com chip ou outro disposi�vo disponível no mercado, visando atendimento à necessidade de abastecer os veículos, maquinários, grupos geradores e embarcações pertencentes à frota oficial do Estado de Rondônia.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições con�da na Portaria nº 50/2024/GAB/SUPEL, de 22 de maio de 2024, publicada no DOE
na data 22 de maio de 2024, torna público aos interessados, em especial as empresas que re�raram o instrumento convocatório, que as alterações nos termos do Edital e seus Anexos, devido a pedidos de
Esclarecimento/Impugnação, estão disponíveis na íntegra para consulta nos sites: www.rondonia.ro.gov.br/supel e h�p://www.comprasgovernamentais.gov.br. 

Em atenção ao Art. 55, §1º, da Lei Federal 14.133 de 2021 e considerando que as modificações afetam a formulação das propostas de preços, informamos que o prazo de abertura do certame fica reagendado para
o para o dia 19 de setembro de 2024, às 10h00min (horário de Brasília - DF), no site: h�ps://www.gov.br/compras/pt-br. Permanece os demais termos do edital e anexos inalterados. Publique-se.

Porto Velho/RO, 03 de setembro de 2024.

Maria do Carmo do Prado

Pregoeira - SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado, Pregoeiro(a), em 03/09/2024, às 12:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril
de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0052454225 e o código CRC 6546F208.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0042.004861/2023-75 SEI nº 0052454225

03/09/2024, 11:53 SEI/RO - 0052454225 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54089566&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008116&infra_hash=358725faa21de535429eee95cdbaa09a00958befd7d6fac878e67b1372f4d40d 1/1

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

